

**קהילת הוד והדר**  
**חינוך למבוגרים: מבט עכשווי על מקורות היהדות**  
**הקלאסיים**  
**תשע"ט (2018-2019)**

**יהדות בעין מודרנית**

**סידרה של 9 שיעורים עם מרצים שונים**

**ימי ב' בשעה 20:00**

תאריך:	מרצה	נושא:
3/9	דוב אלבוים	מקורות התחדשות היהודית ומשמעותם לימינו
22/10	אלקנה שרלו	(1) המדרש – "כחומר ביד הדרשן" למטרות חינוך ואקטואליה
29/10		(2) מניעים חינוכיים ואקטואליים בעיצוב דמותו של אליהו הנביא במדרש
5/11	ד"ר מוטי זעירא	"אל בורות המים": מסע אל המקורות היהודיים הציוניים והחלוציים בשירתה של נעמי שמר
12/11	הר' אביטל הוכשטיין	קריאות עכשוויות בסוגיות תלמודיות
19/11		(1) הפתיחה למסכת קידושין: עיון עכשווי
		(2) בן סורר ומורה: מה יכולות להוסיף תורות פמיניסטיות?
17/12	ד"ר אורית אבנרי	(1) שתי נשים, שתי שושלות, משפחה אחת - עיון בשושלות לאה ורחל
24/12		(2) זרה בתוכנו- קריאה משווה במגילות רות ואסתר
7/1	יוכי ברנדס	אדל: הרצאה חדשה על ספרה החדש

חינם לחברי קהילה; 30 ש"ח לשיעור או 100 ש"ח ל-4 שיעורים לאורחים



# קהילת הוד והדר

## חינוך למבוגרים: מבט עכשווי על מקורות היהדות הקלאסיים

### תשע"ט (2018-2019)

#### ביוגרפיות למרצים בסדרה "יהדות העין מודרנית":

**ד"ר אורית אבנרי:** היא עמיתת מחקר במכון הרטמן, דיקנית הסטודנטים ומרצה למקרא במרכז האקדמי שלם. עוסקת במחקר ספרותי-השוואתי במקרא. ספרה "עומדות על הסף - שייכות וזרות במגילות רות ואסתר" יצא בהוצאת כתר והרטמן ב-2015. בת אלון שבות ומתגוררת שם עד היום עם משפחתה.



**דב אלבוים:** הוא סופר, עורך, עיתונאי, מנחה בטלוויזיה ומרצה לפילוסופיה יהודית. הוא היה עורך ראשי בהוצאת ידיעות אחרונות שבה גם ערך את הסדרה "עם הספר" וערך באופן אישי את כתביהם של מרטין בובר וגרשם שלום. הוא גם כתב כמה ספרי ילדים שבתוכם מוחבאים אלמנטים אוטוביוגרפיים עולמו של נער מתבגר בעולם החרדי. דב הוצאת ספרים בתחומי היהדות, להוראה במרכז בינה של התנועה הקיבוצית באפעל בתחומי קבלה וחסידות ולהקמת "הישיבה החילונית" בתל אביב. הוא חתן פרס ליבהבר לשנת 2012 מטעם מכון שכטר על תרומה משמעותית להשגת סובלנות דתית ופתיחות תרבותית בישראל.



**יוכי ברנדס:** תתן הרצאה על ספרה החדש, **אדל**, הסיפור הלא ייאמן על התינוק האסופי שחי בתחתית החברה במזרח אירופה של המאה ה-18 והצליח בבגרותו לחולל ביהדות את המהפכה המשמעותית ביותר של העת החדשה.



מי באמת היה הבעל שם טוב? שמה הסתירו מאיתנו אודותיו? האם החסידות אכן שלו? עד כמה תורתו בכלל רלבנטית לחיינו המודרניים במאה העשרים ואחת?

**הר' אביטל הוכשטיין:** היא נשיאת מכון הדר בישראל ועמיתת מחקר במכון שלום הרטמן. יחד עם פרופ' חנה ספראי חיברה את הספר 'נשים בחוץ נשים בפנים' מקומן של נשים במדרש' (ידיעות אחרונות, 2008). אביטל שוקדת על כתיבת דוקטורט באוניברסיטת בר אילן בחטיבה ללימודי מגדר, נושא מחקרה קריאה ספרותית של סוגיות תלמודיות. היא ממקימי קהילת שירה חדשה בירושלים.



**ד"ר מוטי זעירא:** חוקר, סופר, ומנהל המדרשה באורנים. מתמחה בתחום חקר התרבות החלוצית בארץ ישראל והזמר העברי. מחבר הביוגרפיה של נעמי שמר. הוציא למעלה מ-20 ספרים ומחקרים. לצד עבודתו כמנהל המדרשה, משמש כיו"ר המכינה למנהיגות חברתית על שם יצחק רבין. מוטי יליד שנת 1956, נשוי לסמדר, אב לשלושה וסבא לארבעה נכדים. חבר קיבוץ גבעת חיים איחוד.



**אלקנה שרלו:** אלקנה שרלו, נשוי למאיה ואב לשמונה ילדים. מתגורר בירוחם למעלה מעשרים שנה, למד בישיבת ההסדר המקומית. בעל תואר שני בתנ"ך ממכללת הרצוג. מורה, מרצה ומנחה במגוון רחב של מוסדות לימוד ברחבי הדרום. בוגר בית המדרש לרבנות ישראלית, שותף לקבוצת השיח הבין דתית בנגב ולקבוצות נוספות התרות יחדיו אחר שבילי תיקון בחברה בישראל

